
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

26.06.2023г.                                                                                                               №296/1 

«О внесении изменений в Правила приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.  №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 

24 июня 2023г. №281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона 

«О статусе военнослужащих» и Федерального закона «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №14», 

утвержденные приказом директора МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№14», №245 от 16.11.2020г. (с изменениями, согласно Приказу №314 от 

27.06.2022г. «О внесении изменений в Правила приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14», Приказу 

№92 от 10.03.2023г. «О внесении изменений в Правила приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

14»», Приказу №192 от 03.05.2023г. «О внесении изменений в Правила приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14»»). 

Основания: 

1) Согласование на Педагогическом Совете; 

2) Согласование на Совете Школы. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Е.Э. Михеевой 

опубликовать изменения на официальном сайте МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ  

«Средняя общеобразовательная школа № 14»                                                                 Косарева И.Е. 

 

С приказом ознакомлена:  

Михеева Е.Э.  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

       650024, г. Кемерово, ул. Дружбы, 7                     E-mail: kemnov-school@yandex.ru 

        тел./факс: 8384-238-58-25 

 

mailto:kemnov-school@yandex.ru


 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

на Педагогическом Совете 

Протокол №11 от 26.06.2023г. 

СОГЛАСОВАНО 

на Совете Школы 

Протокол №5 от 26.06.2023г. 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

________________Косарева И.Е. 

Приказ №296/1 от 26.06.2023г. 
«О внесении изменений в Правила приема 

граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №14»» 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

  в Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14»: 

  а) пункт 2.2.  изложить в следующей редакции: 

«В первоочередном порядке предоставляются места в Учреждении детям военнослужащих и 

детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, по месту жительства их семей.». 

   

 


		2023-12-01T00:15:43+0700
	Косарева Ирина Евгеньевна




